ДОГОВОР

возмездного оказания услуг

 «___»___________202_г.

Муниципальное автономное учреждение «Спортивный клуб Череповец» (далее - Учреждение), име-

нуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Цветковой Виктории Викторовны,  действующей на

основании Устава с одной стороны, и, __________________________________

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество одного из родителей  или законных представителей ребенка и статус законного представителя несовершеннолетнего ребенка)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и год рождения ребенка)

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1.Предмет договора.

1.1.МАУ «Спортивный клуб Череповец» предоставляет, а Потребитель оплачивает услуги по прове-

дению занятий по футболу.

1.2.При заключении договора руководствоваться утверждённым МАУ «Спортивный клуб Череповец»

Порядком оказания услуг занятий по футболу.

1.3.Срок действия договора с ___.___.202_ года по 31.08.202_ года.

2. Обязанности сторон.

2.1.Исполнитель обязуется:

-  проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием учреждения,

- создать благоприятные условия для проведения занятий,

- обеспечить охрану жизни и здоровья занимающихся во время проведения занятий.

2.2.Потребитель обязуется:

- производить оплату занятий в сроки установленные настоящим договором;

- соблюдать общепринятые нормы поведения, правила пожарной безопасности;

- своевременно сообщать об отсутствии на занятиях по причине болезни с последующим предостав-

лением медицинской справки,

- заблаговременно уведомлять Исполнителя о прекращении посещения занятий;

- возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации.

- давать учреждению согласие на обработку персональных данных (прилагается).

2.3.До истечения срока договора, стороны могут расторгнуть настоящий договор в случае невыпол-

нения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Потребителя, о

чем стороны предупреждают друг друга не позднее, чем за 7 (Семь) дней.

3. Права исполнителя и потребителя

3.1.Исполнитель вправе:

3.1.1.Приостановить оказание услуг указанных в п.1.1 настоящего договора, в случае если Потреби-

тель своим поведением систематически грубо нарушает правила внутреннего распорядка установленные в

Учреждении,  сроки оплаты,  права и законные интересы других потребителей и работников Исполнителя,

расписание оказания услуг, препятствует нормальному процессу оказания услуг или умышленно портит

имущество Исполнителя, после одного письменного предупреждения и до тех пор пока Потребитель не

устранит указанные нарушения.

3.1.2.При неоднократном наступлении случаев указанных в п. 3.1.1. или не устранения указанных

нарушений отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, при условии направления

письменного уведомления Потребителя об одностороннем отказе от исполнения договора и возмещения

Потребителю денежных средств за неоказанные услуги. Договор считается расторгнутым со дня получения

Потребителем письменного уведомления об одностороннем отказе от исполнения договора от Исполнителя.

3.2.Потребитель вправе:

-потребовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения занятий по футболу, во вре-

мя занятий, предусмотренных расписанием;

-не оплачивать занятия, пропущенные по вине Исполнителя;

-в случае длительной болезни занимающегося вопросы оплаты или возмещения занятий решаются

между Исполнителем и Потребителем по соглашению сторон.

-отказаться на основании письменного заявления от исполнения настоящего договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4. Оплата услуг

4.1.Стоимость услуг определяется на основании Перечня цен (тарифов) платных услуг (работ) оказы-

ваемых (предоставляемых) Центром развития футбола на дату заключение договора и составляет

___________ (______________________________) рублей в календарный месяц.

Учреждение вправе изменить стоимость услуг, уведомив Потребителя об изменении стоимости

услуг не позднее, чем за 10 дней до даты вступления в действие изменений в Перечень цен (тарифов) плат-

ных услуг (работ) оказываемых (предоставляемых) Центром развития футбола путем размещения информа-

ции на стенде в Учреждении.

4.2.Потребитель производит оплату услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, указанный в пункте 6 настоящего договора или внесение наличных денежных средств в кассу

Физкультурно-оздоровительного комплекса ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца.

4.3.В случае если занимающийся начал посещения занятий после 15 числа текущего месяца, то оплата

осуществляется за данный месяц в размере 50% от стоимости услуги, в течение 5 рабочих дней с момента

заключения договора. Оплата за последующие месяцы занятий осуществляется ежемесячно не позднее 10

числа текущего месяца в полном объеме.

5. Прочие условия

5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

Договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2.Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и действует до

31.08.202_  года.

5.3. Если за 10 дней до момента истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не

потребует его расторжения, договор автоматически пролонгируется на один год. Количество пролонгаций

не ограниченно.

5.4.Все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными, если они

составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих сторон.

5.5.Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

«Исполнитель»

Муниципальное автономное учреждение

«Спортивный клуб Череповец»

162610, Россия, Вологодская область,

г. Череповец, ул. Сталеваров 42, каб. 9

Тел/факс (8202) 57-07-87

ИНН 3528048951 КПП 352801001

ОКТМО 19730000

УФК по Вологодской области (Фин. управление/МАУ

«Спортивный клуб Череповец» л/с 809.50.001.1)

Счет 40701810000091000286

Отделение Вологда г. Вологда

БИК 041909001

Директор___________________________ В.В. Цветкова

МП

«Заказчик»

Ф.И.О._____________________________

___________________________________

Паспорт ___________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

(номер, серия, дата выдачи)

Адрес______________________________

___________________________________

Телефон:___________________________

___________________________________

______________________/_____________
                     (подпись)                     (расшифровка)